
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2017 Nr. 4
Veröffentlichungsdatum: 15.12.2016

Seite: 122

Verordnung über den Landesentwicklungsplan Nord-
rhein-Westfalen

230

Verordnung über den Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen

Vom 15. Dezember 2016

 

Auf Grund von § 17 Absatz 2 des Landesplanungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 3. Mai 2005 (GV. NRW. S. 430), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Mai 2016 (GV. 
NRW. S. 259), wird verordnet:

§ 1

Der Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen, der als Anlage zu dieser Verordnung verkün-
det wird, ist Bestandteil dieser Verordnung. Er besteht aus textlichen und zeichnerischen Festle-
gungen (Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen LEP NRW).

§ 2

Der Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen (LEP NRW) wird bei der Landesplanungsbe-
hörde und bei den Regionalplanungsbehörden zur Einsicht niedergelegt.

§ 3

Die Verordnung tritt am .. in Kraft. Zeitgleich werden der Sachliche Teilplan Großflächiger Einzel-
handel, der seit 1995 geltende Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen (LEP NRW 95) und 
der Landesentwicklungsplan IV „Schutz vor Fluglärm“ aufgehoben.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s122
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s430
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s259


Düsseldorf, den 15. Dezember 2016

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

 

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk

Garrelt  D u i n

 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales

Ralf  J ä g e r

 

Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales

Rainer  S c h m e l t z e r

 

Der Justizminister

Thomas  K u t s c h a t y

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz

Johannes  R e m m e l

 

Der Minister 
für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr 

zugleich für den Finanzminister 
sowie für den Minister 

für Bundesangelegenheiten, Europa und Medien 
und Chef der Staatskanzlei

Michael  G r o s c h e k

 

Die Ministerin 
für Innovation, Wissenschaft und Forschung

Svenja  S c h u l z e

 

Die Ministerin 
für Familie, Kinder, Jugend, 

Kultur und Sport

Christina  K a m p m a n n

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter

Barbara  S t e f f e n s

GV. NRW. 2017 S. 122

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s122


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Anlage 2 (Anlage Karte)
URL zur Anlage [Anlage Karte]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/16129-26981-gv4-1anlage.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/16129-27021-gv4-1anlagekarte.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über den Landesentwicklungsplan Nordrhein-Westfalen 

	Anlagen

